
Gierzwałd, 18.10.2022 r.

                                                                                   Wykonawcy 
                                                                                   biorący udział w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ ZAPROSZENIA

Dotyczy: postępowania pn.  Udzielenie leasingu operacyjnego na  finansowanie inwestycji  pn.: „Zakup i

dostawa ciągnika rolniczego na potrzeby Referatu Gospodarki Komunalnej Gminy Grunwald”

-  Znak postępowania: ZW.271.2.2022L

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści  Zaproszenia do złożenia oferty
wyjaśnia się, co następuje: 

Pytanie nr 1 
Proszę o przesłanie bilansu oraz rachunku wyników za 2021 oraz okres bieżący 08-2022 lub 09-2022. 
Przesłane dokumenty pozwolą zweryfikować Waszą zdolność kredytową. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  zamieszcza  na  stronie  BIP  Urzędu  (https://grunwald.biuletyn.net/?bip=2&cid=44&id=4244)
dokumenty finansowe.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła
oparta o jedną,  roczną,  ryczałtową opłatę  tabela opłat  i  prowizji w wysokości:  160 zł  netto.  Opłata
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą
Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów,
wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL –
co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy ?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że przedmiot leasingu jest fabrycznie nowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiot leasingu – ciągnik rolniczy – jest fabrycznie nowy.

Pytanie nr 5
Uprzejmie proszę o udostępnienie oferty Dostawcy AGROMEX KRYSTOCHOWICZ sp. j. 

Odpowiedź: 

https://grunwald.biuletyn.net/?bip=2&cid=44&id=4244


Zamawiający  zamieszcza  na  stronie  BIP  Urzędu  (https://grunwald.biuletyn.net/?bip=2&cid=44&id=4244)
ofertę Dostawcy ciągnika rolniczego.

Pytanie nr 6
Uprzejmie proszę o jednoznaczne określenie wysokości opłaty wstępnej, jeżeli oferta zostanie złożona przez
kilku  Wykonawców  i  każdy  z  nich  wskaże  inną  wartość  opłaty  wstępnej,  Zamawiający  nie  będzie  mógł
porównać złożonych ofert, ponieważ każda z nich będzie przygotowana w oparciu o inne parametry. 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił maksymalną (nieprzekraczalną) wysokość opłaty wstępnej w Załączniku nr 2 do
Zaproszenia  w  pkt  3  ppkt  4  na  poziomie  30  000,00  zł  brutto –  oferty,  w  których  opłata  wstępna
przekroczy wskazaną kwotę nie będą rozpatrywane.

Pytanie nr 7
Uprzejmie  proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dokona  zapłaty  opłaty  wstępnej  przy  przekazaniu
przedmiotu leasingu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8
Uprzejmie proszę o dopuszczenie wykupu przedmiotu leasingu wraz z ostatnią ratą. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 2 do Zaproszenia w pkt 3 ppkt 5-7.

Pytanie nr 9
Uprzejmie  proszę  o  korektę  zapisu  pkt.  11,  rozdziału  3  OPZ,  gdyż  terminy  płatności  liczone  są  od  daty
przekazania przedmiotu, a nie od daty jego rejestracji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę – poprawiony Załącznik nr 2 Zamawiający zamieszcza na stronie BIP Urzędu
(https://grunwald.biuletyn.net/?bip=2&cid=44&id=4244).

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.
Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest
dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę – poprawiony Załącznik nr 2 Zamawiający zamieszcza na stronie BIP Urzędu
(https://grunwald.biuletyn.net/?bip=2&cid=44&id=4244)..

Pytanie nr 11
Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę? W takiej sytuacji cena
ubezpieczenia  wliczona  jest  w cenę  oferty  na  cały  okres  trwania  Umowy leasingu.  Uprzejmie  prosimy  o
udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia  jest  usługa  leasingu  na  ciągnik  rolniczy.  Polisa  ubezpieczeniowa jest  składową
oferty  cenowej.  Cena polisy  oraz  opłaty  za  jej  administrowanie  należy  wpisać  do  Formularza  w osobnej
pozycji (Załącznik nr 1 pkt 1.1.1 ppkt 4). 

Pytanie nr 12
Z  uwagi  na  fakt,  iż  Umowa  Finansującego  jest  nieedytowalna  proszę  o  możliwość  podpisania
aneksu/dodatkowych  postanowień  umownych  w  terminie  podpisania  Umowy  leasingu  na  wzorze

https://grunwald.biuletyn.net/?bip=2&cid=44&id=4244
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Finansującego,  w  którym  zostaną  zawarte  ogólne  warunki  umowy  Zamawiającego.  Jest  to  standardowe
rozwiązanie  praktykowane  przez  podmioty  publiczne.  Ogólne  warunki  przyszłej  umowy  będą mieć
pierwszeństwo  stosowania  przed  dokumentem proponowanym przez  Wykonawcę  w  przypadku  ewentualnej
sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13
Uprzejmie proszę o wskazanie terminu dostawy przedmiotu leasingu. 

Odpowiedź: 
Przedmiot leasingu – ciągnik rolniczy – zostanie dostarczony w terminie do 30 dni od dnia podpisania Umowy
Leasingu. Ciągnik znajduje się już w siedzibie Dostawcy.

Pytanie nr 14
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany
do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę
– Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie
podatki,  opłaty  i  inne  ciężary  związane  z  korzystaniem  i  posiadaniem  leasingowanego  dobra,  ponosi
korzystający. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że poniesie kosztu opłaty za rejestrację ciągnika.

Pytanie nr 15
Uprzejmie proszę o doprecyzowanie wartości wykupu, 1% brutto czy netto? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wskazania kwoty brutto wykupu przedmiotu leasingu.

Pytanie nr 16
Uprzejmie proszę o podanie daty dostawy przedmiotu leasingu. 

Odpowiedź: 
Przedmiot leasingu – ciągnik rolniczy – zostanie dostarczony w terminie do 30 dni od dnia podpisania Umowy
Leasingu. Ciągnik znajduje się już w siedzibie Dostawcy.

Pytanie nr 17
Uprzejmie proszę o informację jaką datę WIBORu przyjąć do skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje datę 13 października 2022 r. dla WIBOR-u 1M na potrzeby skalkulowania oferty.

Ze  względu  na  zmiany  w  zapisach  Załącznika  nr  2  do  Zaproszenia  oraz  zamieszczenie  dodatkowych
dokumentów, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 24.10.2022 r. do godz. 12:00 

                                                                                                                                    Z up. Wójta
                                                                                                                                Sławomir Sapryka
                                                                                                                                   Zastępca Wójta 
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